que contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum sub

annulo Piscatoris, die xxvn novembris

, MDCLXxvi, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 27 novembris 1676, pontif. anno I.

Vili.

Cornmiltìtur nuncio Porhigalliae mode-

ratio inhibittonis factae inquisìtori-

ROMANUM An.C. I67B

bus ditti regni Porlugalliae in causa

recursus Novorum Christianorum 1
.

Venerabili fratri Marcello archiepiscopo

Chalcedonensi , in Portugalliae et Algar-

biorum regnis nostro et Apostolicae Sedis

nuncio,

Innocentius Papa XI.

Tenerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Alias, cum dilecti filii Christiani Causa conce?.

Novi nuncupati, sive ab Hebraeis ^escen-J
1

l

°""
iXbmò"

dentes, in Portugalliae et Algarbiorum
n ' 3,

regnis degentes, qui in carceribus tribu-

nalium Inquisitionis adversus haereticam

et apostaticam a fide calholicà et reli-

gione Christiana pravitatem, in Ulyssi-

ponensi , Eborensi, et Conimbricensi

civilalibus auctoritate apostolica insti-

tutorum, propler imputata eis crimina

ad officium Inquisitionis huiusmodi spe-

ctanlia, de quibus accusali seu inqui-

siti respeclive existebant, detinebanlur,

ad felicis recordationis Clementem Pa-

pam X praedecessorem nostrum et hanc

sanctam Sedem recurrissent, conqueren-

les, bonae memoriae Petrum archiepi-

scopum Sidensem, qui lune adhuc in

humanis esse credebatur, generalem et

reliquos inquisì tores adversus haereti-

cam pravitatem in dictis regnis auclo-

ritate praefatà deputatos , seu eorum

aliquos, ad novum actum (ut vocant)

(idei contra ipsos , sive ad eorum con-

demnationem , eorumque ad publice

abiurandum coactionem, et in huius de-

fectum ad diversarum poenarum infli-

ctionem atque executionem nimià prae-

cipitalione, quae iustitiae noverca esse

solet, nec servatis iis quae per sacro-

rum canonum et constitutionum apo-

stoìicarum aequitalem praescripta sunt,

1. Hanc inhibitionem haoes in Constit- clxiii

Clementis X, quae incipit Cum dilecti filli,

tom. xvin, pag. 496.
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devenire velie, non sine iustitiae sub-

versione, ac ipsorum totiusque eorum
nationis ruinà et destruclione:

in'iibiiii. r.icia Idem Clemens praedecessor, qui, in
a Liciiicule X. r » t »

supremo iustitiae throno a Domino con-

stitutus, iustitiam omnibus aequà lan-

ce administrare tenebalur, eorumdem
christianorum recursum huiusmodi ad-

mitlens, ac causam et causas quascum-

que contra eos et eorum quemlibel

,

super criminibus et delictis ad Officium

Inquisilionis huiusmodi quomodolibet

spectanlibus, in praefatis aliisve tribu-

nalibus quibuscumque adversus haere-

ticam et apostaticam pravilatem prae-

diclam in supradictis regnis dieta au-

ctoritale instilutis , seu eorum aliquo

,

eatenus quovis modo motas et penden-

tes, in statu et terminis in quibus Urne

quomodolibet reperiebantur, ad se et

ad Sedem praefalam avocans, ipsasque

causas, cum omnibus et singulis illarum

accidentibus, emergentibus, annexis et

connexis, totoque negolio principali, per

Congregalionem venerabilium fratrum

nostrorum lune suorum S. R. E. cardi-

nalium in tota republicà Christiana

generalium inquisilorum adversus hae-

reticam et apostaticam pravitatem hu-

iusmodi a Sede praefatà deputatorum,

cui easdem causas commiserai et de-

mandaverat, audiri, cognosci, decidi,

fineque debito, prout iuris foret, ler-

minari debere omnino volens, motu

proprio, ac ex certa scienlià et matura

drliberatione suis, deque apostolicae

potestatis plenitudine, memorato Pelro

archiepiscopo inquisitori generali ac re-

liquis inquisitoribus praefalis districle

inhibuit, ne, causa et causis huiusmodi

in praefatà cardinalium Congregatone

pendentibus, aut alias quomodolibet

donec et quousque specialis expressa

desuper ab ipso Clemente praedeces-

sore et eàdem Sede licentia eis con-

cessa fuisset, ad ullum similem actum

(ut vocant) /idei ullamve publicationem,

promulgationem aut executionem no-

varum sententiarum quarumeumque con-

tra praefatos Christianos Novos ut prae-

fertur inquisitos seu accusatos vel de-

nuncialos et in carceribus praedictis

delentos, aut illorum aliquem, devenire

ullo modo auderent , neque ipsi aut

eorum aliquis, seu ipsorum et cuiusli-

bet eorum respective consiliarii, com-

missari]', procuratoresfiscales, assessores,

notarii, actuarii, ceterique officiales et

ministri, conlra ipsos aut eorum quem-

libet, illorumve et cuiuslibet eorum

respective advocatos, procuratores, sol-

licitatores, agentes, seu negotiorum ge-

stores, aut alias quomodolibet prò eis

intervenientes, quovis modo, directe vel

indirecle seu alias quomodolibet, qui-

cquam novi attentare vel innovare prae-

sumerent; ipse enim Clemens praedeces-

sor eisdem generali et reliquis inquisi-

toribus, eorumque et cuiuslibet eorum

respective consiliariis, commissariis, prò-

curatoribus fiscalibus, assessoribus, no-

tariis, actuariis, ceterisque officialibus

et ministris praedictis, in virtute sanclae

obedientiae districte praecepit et man-

davil, ut quibuscumque mandalis, ordi-

nationibns et decretis dictae Congrega-

tionis cardinalium in causa seu causis

huiusmodi eatenus forsan emanatis et

imposterum usque ad finem et terminum

earumdem causarum quomodolibet ema-

naturis, omni mora, dilatione, tergiver-

satione, oppositione, et contradictione

postpositis et remotis, prompte, sicut

devolos dictae Sedis fìlios decet, pare-

rent, nec Illa eorumve executionem

quomodolibet impedire, aut illis in iu-

dicio vel extra illud se opponere aut

contradicere ullo modo auderent seu

praesumerent ; alioquin dictus Petrus

archiepiscopus inquisitor generalis sus-

ÀtL. G Ì676 22 BUltAMOI

pensionis ab exercitio pontificalium et

interdicti ab ingressu ecclesiae et pri-

vationis muneris inquisitoris generalis,

reliqui vero inquisitores praefati, eo-

rumque respective consiliarii, procura-

tores fìscales, commissarii, assessores,

nolani, celerique officiales et ministri,

excommunicationis latae sententiae, ac

privationis officiorum quomodocumque

tribunal S. Officii spectantium poenas

ipso facto et absque ullà declaratio-

ne se respective novissent incursuros,

a quibus absolutionem idem Clemens

praedecessor sibi et dictae Sedi Apo-

stolicae specialiter reservavit, et alias,

prout in ipsius Clementis praedecessoris

lilteris desuper in simili forma Brevis

die in octobris mdclxxiv expeditis, qua-

rum lenorem praesentibus prò piene et

sufficienler expresso et inserto haberi

volumus, uberius conlinetur.

ArHiicpUro- § 2. Cum autem nos hodie, seu nu-
pn< Dracharcn- . .

«i, iteiKi-iiiìs m- per, venerabilem Iralrem Venssimum ar-

li'ù'ce cuiisutui- chiepiscopum Bracharensem haereticae

et apostaticae pravitatis huiusmodi in-

quisitorem generalem in Portugalliue et

Algarbiorum regnis supradictis cum so-

ìilis facultalibus in locum praefati Petri

archiepiscopi defuncli per alias nostras

in simili forma Brevis litteras, quarum
tenorem praesenlibus itidem prò piene

et sufficienler expresso et inserto ha-

beri volumus, dieta auctoritate consti-

tuerimus et depulaverimus, causa vero

seu causae praefatae in supradictà car-

dinalium Congregalione adhucpendeanl:

bine est quod nos, decretis quibusdam

provisionalibus ab eàdem cardinalium

Congregalione in causa recursus huius-

modi antehac emanatis et a praefalo

Clemente praedecessore approbalis, a

quibus recedere nullo modo intendi-

mi, inhaerentes, ipsaque decreta re-

novantes, et, donec ea, quae super du-

biis propositis decernenda nobis visa

ROMANUM Al). C. lè^C

fuerint, statuamus 1

, omnino observari

praecipientes,

§ 3. De praefatorum cardinalium con- commiiuior

silio, fraterni tali luae per praesentes ^nniiTiiiuiifo.

commitlimus et mandamus, ut inhibi-

tionem, a memorato Clemente praede-

cessore per suas litteras praefatas sicut

praemittitur factam, in omnibus eius

partibus auctoritate nostra apostolica ita

modereris et reformes, ut Verissimo ar-

chiepiscopo generali a nobis deputato,

et reliquis inquisiloribus praedictis, con-

tra supradictos Chrislianos Novos nun-

cupatos in diclis carceribus ut praefer-

tur delentos, servato iuris ordine, ac

iuxta aequitatis et iustitiae regulas, li-

ceal procedere ad poenas et animadver-

siones debitas, praeterquam ultimi sup-

plicii, triremium perpetuarum, et con-

fìscationis honorum, a quibus eos et

eorum quemlibet, donec et quousque a

nobis et Sede praefatà aliler disposi-

tum fuerit, omnino abstinere volumus.

8 4. Ac proinde eisdem Verissimo Nova iuiubi-

, . . ^ ,. ,. . . Ho.

archiepiscopo, generali, et reliquis ìn-

quisitoribus, illorumque et cuiuslibel

eorum respective commissariis, consi-

liariis, procuratoribus fiscalibus, asses-

soribus, notariis, actuariis, ceterisque

officialibus et ministris, dieta auctoritate

districte
,'

et sub poenis quae in prae-

fatis Clementis praedecessoris litteris

expressae sunt, denuo inhibeas, ne con-

tra eosdem Christianos Novos in carce-

ribus huiusmodi detentos, aut e-urum

aliquem, interea ad ultimi supplicii vel

triremium perpetuarum aut confiscatio-

nis honorum huiusmodi poenas proce-

dere audeant quovis modo, seu prae-

sumant.

8 5. Praeterea libi facultalem harurn Facuiiai con-

..,•. . cessa.

sene tribuimus eadem auctoritate per-

mittendi Verissimo archiepiscopo, gene-

1 Edit. Maio, legit staluimus (n. T.).
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rali, reliquisque inquisitoribus praedi-

ctis, ut, prout iustilia exegerit et ordo

poposcerit rationis
,
procedere possint

etiam contra praefatorum Christianorum

Novorum in dictis carceribus detento-

rum procuratores, advocatos, agentes,

seu negotiorum gestores, et alias quo-

modolibet prò eis intervenientes, dum-

modo tamen non possit subesse suspi-

cio hoc fieri in odium recursus supra-

dicti ad hanc sanctam Sedem habiti et

ab eàdem Sede admissi, ad quem efle-

ctiim dicti inquisitores acta talium pro-

cessorum tibi ad beneplacitum tuum

communicare teneanlur.

«erogano § 6. Non obstantibus, quoad ea quae

praesentibus quomodolibet adversantur

aut adversari dici possent, praefatis

Clementis praedecessoris et nostris lit-

teris, necnon omnibus et singulis -il 1 ì

s

quae in eisdem litteris concessa sunt

non obstare, ceterisque contrariis qui-

buscumque.

DatumRomae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxvm novembris

mdclxxvi, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 28 ntrvembris 1676, pontif, ajaoo I.

coDtrarioruui

IX.

Confirmalto decreti circa processionalem

delalionem cadaverum ad ecclesias re-

gularium.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

species facti. §1. Exponi nobis nuper fecerunt di-

lecti fìlli fratres conventus loci de Bina-

sco Papiensis dioecesis Ordinis Minorum

sancti Francisci de Observantia Refor-

matorum nuncupatorum, quod ipsi alias

a Congregatione tunc existentiura S.R.E.

cardinalium Goncilii Tridentini interpre-

tum obtinuerunt decrelum tenoris qui

gequitur, videlicet :

Papiensium funerum. Regulares Mino-

rcs strictioris observanliae sancti Fran-

cisci dioecesis Papiensis ad 1
aliqua in-

convenientia orta occasione defunctorum,

qui ad eorum ecclesiam deferuntur, ubi

habent proprias sepulturas, supplicant

declarari :

i. An curatus unius dioecesis, quae-

curnque sit, in transitu cadaveris quod

processionaliter defertur ad ecclesiam

regularium ab alia dioecesi transeundo

per propriam iurisdictionem et paro-

chiam, possit aliquam partem petere

cerae et pecuniarum ab haeredibus de-

functi praetendere :

il. An proprius parochus defuncli

,

transeundo per parochiam unius paro-

chi alterius cuiuscumque dioecesis ad

effectum deferendi processionaliter ca-

daver ad ecclesiam regularium, possit

libere et licite per eamdem cum stola

et cruce elevala transire, etiam irrequi-

sito parocho.

Die xxvm novembris mdclxxi S. Con- _
Dncrpinrr

gregatio, etc, ad pnmum respondit ne- couciin.

gative, ad secundum affermative. In quo-

rum fìdem etc, Romae, xiv novembris

MDCLXXVI.

I. M. Brancaccius episcop. Viterb.

S. C. G. secretarius.

8 2. Cum autem, sicut eadem expo- Dfcmium
.7 , .

i
. ,. . . coiifirnialur.

sitio subiungebatr dicti exponentes de-

cretuin huiusmodi, quo fìrmius subsistat

et servetur exactius, apostolicae confir-

mationis nostrae patrocinio communiri

summopere desiderent: nos, specialem

ipsis exponentibus graliam facere vo-

lentes, et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine
,

quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in

1 Videtur Iegendum oh prò ad (R. t.).
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nodatae existum, ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harum

serie absolventes et, absolcitum fore cen-

sentes, supplicationibus eorum nomine

nobis super hoc humiliter porreclis in

clinati, decretimi praeinsertum, auctori-

1

tate apostolica, tenore praesentium, ap-

probamus et confìrmamus, illique in-

violabilis apostolicae firmitatis robur

adiicimus; salva tamen semper in prae-

missis auctoritate praefalae Congrega-

tionis cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effìca-

ces existere et fore, suosqne plenarios

et integros ellectns sortiri et oblinere,

ac illis, ad quos speclat.et prò tem-

pore spectabit, pienissime suffragari, et

ab eis respective inviolabililer observari,

sicque in praemissis per quoscumqne

iudices ordinarios et delegatos , etiam

causarum palatii apostolici auditores,

iudicari et definiri debere, ac irritimi

et inane si secus super his a qnoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

§ k. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibnscumque.

Datimi Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die n decembris

mdclxxvi, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 2 decembris 1676, pontif. anno i.

X.

Gratiae et privilegia concessa

conclavislistis.

Innocentins Papa XI,

Motti proprio etc. Nos volentes (omit-

litur tenor huius constilulionis, quia

in omnibus convenit cum alia simili

Clementis X).
Fiat B.

nOMANUM An. C. ìtfi6

Datum Romae, apud S. Petrum, vili

idus decembris anno i.

Dat. die 6 decembris 1676, pontif. anno i.

Nomina autem ipsorum conclavista-

rum sunt haec quae sequunlur.

Reverendissimus dominus Franciscus

Maria Poebaeus, Urbevetanus, archiepi-

scopus Tarsensis, archihospitalis S. Spi-

ritus commendatarius, sacrarum caere-

moniarum praefectus;

Reverendissimus dominus Fr. Ioseph

Etisanius, Aquilanus, episcopus Porphy-

riensis, sacrista
;

Carolus Vincentius Carcarasius, cano-

nicus basilicae Principis Apostolorum

de Urbe, presbyter romanus, Fulvius

Scrvantius, presbyter de S. Severino,

canonicus collegiatae ecclesiae S. Ma-

riac in Vialatà de Urbe, Petrus Paulus

Bona, presbyter romanus, Petrus San-

ctes de Fantibus , presbyter Cameri-

nensis, Gabriel Confidatus Servanlius,

clericus Assisiensis, magistri caeremo-